

Nyhedsbrev juni 2018 – Afd. 11 – nyt fra Fælles fremtid på tværs

Fællesskabet vokser i Stadion Allés haver. Øjnene stråler, og stoltheden er svær at skjule, når snakken falder på byhaverne: 'Vi taler med folk som vi ellers ikke plejer at snakke med. Vi får idéer fra hinanden, og beder om hjælp hvis noget er svært' fortæller Güzide, Karin, Emine og Serife.



Kvinderne har forskellige grunde til at holde have. Güzide er med for første gang i år. Hun synes, det var spændende at følge de andres haver sidste år, og ville derfor gerne selv være med. Emine havde en delehavn sidste år, men har nu fået mod på at passe sin egen: 'For mig var det godt at starte med at dele. Jeg vidste ikke hvordan man skulle passe en have. Nu ved jeg meget mere om frø osv., så nu kan jeg selv – ellers ved jeg altid hvem jeg kan spørge om hjælp' fortæller hun.

Kort om haverne

Der er 42 haver fordelt på Stadion Allé. Det koster 50 kr. om året at leje en have, og beboerne bestemmer selv hvad der skal plantes. En havegruppe arrangerer forskellige havedage. Næste havedag er søndag d. 1. juli hvor den flotteste have blandt andet skal kåres. Hold øje med din opgang for mere information.

Har du spørgsmål, eller vil du gerne være med i haverne? Så ring til Anne Grethe: 28915464.

Karin, der ofte er på camping om sommeren og derfor ikke vidste om hun kunne holde en have, startede også med en delehavn. I år har hun dog også sin egen: 'Vi vander for hinanden og passer kasserne, hvis nogle for eksempel er ude at rejse' siger hun. Dermed kan hun tage på camping med ro i sindet – de andre tager sig godt af haven imens.

Billeder fra havedage og workshop:



Fælles fremtid

På tværs

For translation into a wide range of languages, check out our website: www.fremtidikast.dk and use the translate icon.

Bydelsmødre fortsætter med at lære
De bydelsmødre der blev uddannede i marts er stadig aktive. De ville gerne vide mere om det at være ældre i Danmark og besøgte derfor plejehjemmet Grønneparken i Ikast.



Kvinderne mødte også op da Bydelsmødre fra Herning inviterede på besøg hos Kræftens Bekæmpelse.



Senest har Bydelsmødre fra Ikast været på Midtjysk Efterskole for at lære mere om det at gå på en efterskole.



Bydelsmøderne vil fortsætte med at mødes, lære nyt og støtte hinanden i arbejdet som bydelsmor.



Et (næsten) nyt ansigt

Vibeke venter baby, og skal på barsel fra slutningen af juni. Mens hun er væk, vil Kristina være vikar.

Kristina har arbejdet med haverne på Stadion Allé som del af sin uddannelse.

Hun starter midt i august.
Tag godt imod hende.



God sommer fra



Christian, Louise og Vibeke
Tlf.: 41 12 99 05

info@fremtidikast.dk

www.fremtidikast.dk

Facebook:

'Fælles fremtid på tværs'



Find os på
Facebook

